
Program Talent PG 2021



Výběrové řízení

26.1.2021 bylo vypsáno VŘ na následující soustředění:
• Čechy XC pro C,D tým
• Čechy XC pro A,B tým
• Čechy ACC
• Hike and Fly
• Alpy XC pro A,B tým
• Alpy XC pro C,D tým
• Vedení při MČR v XC
• Vedení při MČR v ACC
• SIV



Výsledek výběrového řízení
Z došlých nabídek na pořádání soustředění bylo vybráno těchto 8 
soustředění:

• Seznamovací soustředění Raná – Bečvář

• Alpy XC pro C,D tým - Dlasková

• Hike and Fly – Mayer

• Čechy XC pro A,B tým - Vrbenský

• Čechy ACC+MČR – Konečný

• Alpy XC pro C,D tým – Volný

• Čechy XC pro C, D tým – Fejt

• SIV – Šneiberg



Seznamovací soustředění Raná – 19.-20.6.2021

• 3 denní tábor na Rané

• 18 účastníků

• Vedoucí Jiří Bečvář a Jaromír Mašek

• Jarní termín jsme museli pro nouzový stav posunout na léto

• Výuka teorie o počasí a ovládání přístrojů

• Nácvik svahování a termických letů na Řevničově

• Hojná účast nováčků 

• Několik hodin cvičení groundhandlingu a soutěž v něm



Seznamovací soustředění Raná – 19.-20.6.2021



Čechy XC Krkonoše – 5.7.-10.7.2021
• Po delší odmlce se k programu vrátil 

oblíbený instruktor a tandem pilot 
Miroslav Fejt, kterého doplnil 
Vlastimil Kricnar

• 6 účastníků – většina z nich 
začátečníci a nováčci v programu

• Navštíveno několik krkonošských 
terénů

• Nácvik létání uzavřených tratí a 
přesnosti přistání

• Během tábora všichni účastníci 
úspěšně odletěli z Kozákova



Hike and Fly 26.7.-30.7.2021
• 4 denní sousředění v Čechách 

před závodem MČR Hike and
Fly Krkonoše

• 4 účastníci 

• Vedoucí Stanislav Mayer

• Trénink fyzické kondice v 
kombinaci s výkonnostním 
létáním

• Piloti se následně úspěšně 
účastnili závodu HaF Krkonoše



Všechov – 5.8.-11.8.2021

• 4 denní soustředění na Všechově

• 7 účastníků 

• Vedoucí, jeho výsosti Karel Vrbenský

• Trénink XC letů a nácvik létání v termice v Čechách

• Většina účastníků odletěla během soustředění na přelet

• Teorie počasí a plánování letů od pětinásobného vítěze ČPP 



Alpy XC – 16.8.-22.8.2021

• 6ti denní soustředění na Alpských terénech

• 7 účastníků – převážně začátečníků

• Vedoucí Mirek Volný a Viktor Hrdina

• Trénink XC letů a nácvik létání v termice v Alpách

• Všichni nalétali hodně hodin a posunuli se v technice termického 
létání

• Navštíveno několik Alpských terénů – Bassano, Cermis, Feltre, Monte 
Dolada, Casere Ere

• Přesilovka holek





Čechy ACC 16.-22.8.2021
• 6ti denní soustředění v 

Beskydech

• Vedoucí Kamil Konečný

• 4 účastníci

• Nácvik přesnosti přistání

• Teoretická příprava na MČR v 
ACC



SIV – 28.8.-4.9.2021

• 7 denní soustředění na Lago D´Idro

• 5 účastníků 

• Vedoucí Michal Šneiberg, Jirka Dlask

• Trénink nestandartních letových režimů a základů akrobacie

• Nejoblíbenější soustředění na závěr sezony





Alpy XC – 5.7.-10.7.2021

• Velmi oblíbené a tradiční 5ti denní soustředění na Alpských terénech

• 6 účastníků – většina z nich začátečníci a nováčci v programu

• Vedoucí Hana Dlasková

• Pěkné podzimní počasí využili účastníci k přeletům v Bassanu





Motivační soutěže
Pořadí umístěné na webu ČPP v záložce Talenti PG
Disciplíny:
• Počet nalétaných hodin – Kvido Hadaš 95 hodin
• Celkový počet letů – Kvido Hadaš 64 letů
• Tři nejhodnotnější lety – Pohořelský 115FAI Niva, Horáček 101FAI Kozákov, 

Šantrůček 89FAI Černá Hora
• Tři nejhodnotnější dívčí lety – Filipová 49km Casere Ere, Slámová 43km 

Lijak, Martínková 16PT Lijak
• Nejdelší čas ve vzduchu na 1 let – Šantrůček 6hodin6minut
• Nejvíce kol ligy XC – Dědina, Pohořelský, Hadaš – 10kol
• Nejvíce kol ligy ACC – Kvido Hadaš – 25kol



Účast pilotů programu na závodech
• MČR XC, Krkonoše, 5 pilotů – Dědina, Horáček, Pohořelský, Hadaš, Jan 

Tomáš

• MČR v ACC, Beskydy, 4 piloti – Hadaš, Šantrůček, Jírovec, Martínková

• Raná Cup XC, 5 pilotů – Dědina, Pohořelský, Horáček, Hadaš, 
Šantrůček

• Beskydy Open XC, 4 piloti – Dědina, Pohořelský, Hadaš, Šantrůček

• Krkonoše Open XC ,4 piloti – Dědina, Horáček, Pohořelský, Hadaš

• Krkonoše ACC, 3 piloti – Hadaš, Klárová, Rára

• Moravská nula ACC, 2 piloti – Hadaš, Šantrůček



Účast pilotů programu na závodech

• MČR Hike and Fly Krkonoše – Šantrůček, Rára, Jírovec

• Serial Cup – Pohořelský, Hadaš, Šantrůček

• Rakouská XC Liga – Horáček

• PWC Srbsko – Horáček

• Swiss Open – Horáček

• Mistrovství Rakouska – Horáček

• MISTROVSTVÍ SVĚTA V XC ARGENTINA - Horáček



Úspěchy pilotů v programu Talent
Jonáš Horáček:

• 2. místo MČR 

• 1. místo MČR v kategorii Junioři

• 2. místo ČPP v kategorii Junioři

• 2. místo Rakouská liga Lungau Open



Úspěchy pilotů v programu Talent

Kvido Hadaš:

• 3. místo v lize ACC v kategorii Hobby

• 1. místo v lize ACC v kategorii Junioři

• 1. místo v Akademickém mistrovství ČR ACC

• 1. místo v lize XC v kategorii Standard

• 5. místo v lize XC v kategorii Sport

• 2. místo MČR v XC v kategorii Junioři

• 2. místo MČR v XC v kategorii Standard

• 5. místo MČR v kategorii Sport



Úspěchy pilotů v programu Talent

Ondřej Pohořelský
• 2. místo ČLPG v kategorii Sport
• 1. místo v ČPP v kategorii Junioři

Vít Šantrůček:
• 2. místo ČLPG v ACC v kategorii 

Junioři
• 1. místo MČR v Hike and Fly
• 3. místo ČPP v kategorii Junioři

Adam Dědina:
• 3. místo ČLPG v kategorii Sport 

Dominik Rára
• 3. místo ČLPG v ACC v kategorii 

Junioři
• 2. místo MČR v Hike and Fly

Jan Tomáš:
• 3. místo MČR v XC v kategorii 

Junioři
• 3. místo MČR v XC v kategorii 

Standard 

Adam Jírovec
• 1. místo v kategorii Lovec žen





Shrnutí 

• Přes to, že se státní politika soustředí na podporu mládeže, dostali jsme na letošní 
rok dotaci o 161 tisíc nižší než v roce 2020. 

• Letos poprvé rozdělovala dotace Národní sportovní agentura. Je otázkou, jak to s 
touto agenturou bude do budoucna. Během roku se v ní vyměnilo několik lidí a je 
velmi složité s ní komunikovat.

• I přes nižší rozpočet se nám povedlo udržet počet soustředění jako v předchozích 
letech a to především proto, že jsme část rozpočtu podpořili z dotace SPORT, 
která nebyla proti roku 2020 snížena o tolik jako dotace Talent.

• Všechna soustředění proběhla podle plánu a byla naplněná. Zájem pilotů trvale 
stoupá a je stále náročnější vybírat piloty na soustředění. Především o 
nejoblíbenější SIVka je enormní zájem a snažím se piloty vybírat co nejpečlivěji.

• Povedlo se udržet podporu A týmu, podpořili jsme startovné pilotům, kteří jezdili 
na ligu a na zahraniční závody.



Cíle pro následující období 

• Nadále individuálně podporovat piloty A týmu v jejich závodní 
činnosti

• Hledat nadějné začínající piloty a dát jim možnost se rozvíjet a 
nastartovat jejich soutěžní kariéru

• Prosadit uznání instruktorské licence u NSA jako trenérskou licenci

• Projednat možnost zvýšení věkové hranice na 26 let

• Získat dostatečné finanční zdroje pro hladký chod programu



Hospodaření k 6.10.2021


